「タタルスタン共和国ビジネスフォーラム」のご案内

平成29年9月11日

日露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、当会は、来る10月2日（月）、R.N.ミンニハノフ・タタルスタン共和国大統領を団長とする代表団

来日を機に、下記の要領で「タタルスタン共和国ビジネスフォーラム」を開催致します。

 モスクワから東方約700キロ、沿ヴォルガ川連邦管区の中央に位置するタタルスタン共和国は、首

都カザンが2018年サッカーワールドカップ開催地の一都市に選ばれました。鉱工業、農業ともに盛ん

で、鉱工業の主軸の１つである石油の生産量はロシア第４位（2015年）を誇ります。また製造分野も

自動車・航空機・造船、石油化学等が発達、特に自動車産業はロシア最大の集積地で、日本企業が

進出していることでも知られております。経済特区「アラブカ」やテクノパークの設置など、共和国政府

主導で引き続き投資誘致政策を積極的に進めておりますところ、このフォーラムを、タタルスタンに関

する最新の情報収集や、企業との関係構築の機会としてお役立ていただければ幸いです。

フォーラム参加ご希望の方は、別紙１「プログラム」をご参照のうえ、別紙２「ビジネスフォーラム参

加申込書」にて、9月28日（木）までに一般社団法人ロシアNIS貿易会宛にFAX（03-3555-1052）もしく

はEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込みください。

定員になり次第、締切日前にお申込みの受付を終了させて頂く場合がありますので、ご関心の向

きはお早目にお申込みいただけますようお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

◆日 時： 2017年10月2日（月） 10：00～12：00 （レジストレーション 09:30～10:00）

◆会 場： ホテルニューオータニ ザ・メインアーケード階 おり鶴 「麗の間」

        〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町4‐1 TEL：03-3265-1111（代）

                 http://www.newotani.co.jp/tokyo/info/access/index.html

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、タタルスタン共和国投資発展庁

◆後 援：  駐日ロシア連邦大使館、ロシア連邦通商代表部、日本貿易振興機構（ジェトロ）

◆参加費：  無料     ／ ◆定員： 150名

◆プログラム：  別紙１参照 ／  ◆言語： 日ロ同時通訳

◆連絡先：  （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所  担当：橋之爪、輪島、斉藤（いづみ）

 TEL：03-3551-6216/6218  FAX：03-3555-1052  Email：webmaster@rotobo.or.jp

http://www.newotani.co.jp/tokyo/info/access/index.html
mailto:webmaster@rotobo.or.jp

（別紙１）

タタルスタン共和国ビジネスフォーラム

プログラム

 日 時： 2017年10月2日（月） 10：00～12：00

 会 場： ホテルニューオータニ  ザ・メイン アーケード階 おり鶴 「麗の間」

 モデレータ： 高木 繁 （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO） 専務理事

（9月8日時点/今後、報告者は変更の可能性があります）

時 間 プログラム

09：30～10：00 レジストレーション

10：00～12：00

10：00-10：15

【タタルスタン共和国ビジネスフォーラム】

◆開会挨拶

R.N. ミンニハノフ タタルスタン共和国大統領 （予定）

10：15-10：40

◆プレゼンテーション

「タタルスタン共和国の投資ポテンシャル」

T.I. ミヌルリナ タタルスタン共和国投資発展庁長官

10：40-10：55

「タタルスタン共和国の ITポテンシャル、イノポリス、および IT分野における投資

プロジェクト」

K.V.セメニヒン 独立非営利組織高等教育機関「イノポリス・ユニバーシティ」代表

10：55-11：00
「経済特区イノポリスについて」

I.N. ノソフ （株）経済特区イノポリス社長

11：00-11：10
「ホールディング会社『Ak Bars』社の活動と投資プロジェクト」

I.M. エゴロフ 「Ak Bars」社長

11：10-11：20
「科学生産合同『ブレーキ部品工場』の活動と投資プロジェクト」

V.B. ヌジディン 「ブレーキ部品工場」社長

11：20-11：30 ◆タタルスタン共和国と日本企業の間の協力案件に関わる文書署名（予定）

11：30-11：45 ◆質疑応答

11：45-12：00 ◆名刺交換

（別紙２）

（一社）ロシア NIS貿易会 ロシア NIS経済研究所 宛て （担当：橋之爪、輪島、斉藤（いづみ））

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

タタルスタン共和国ビジネスフォーラム

１０月２日（月） １０：０0～１２：００ ホテルニューオータニ 「麗の間」

ビジネスフォーラム参加申込書

締切日：9月28日（木）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

(7)個別面談

◇来日するタタルスタン企業との個別面談を希望されますか？

はい                 いいえ

⇒「はい」とご回答の企業には、参加企業が判明し次第、事前にリストをご提供いたします。

ご希望の企業が含まれていた場合、タタルスタン側事務局を通じて面談を依頼することが

可能です。